АДМИНИСТРАЦИЯ КАШИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.11.2013г.
№
2801-пг

О внесении изменений в долгосрочную целевую программу

«Пожарная безопасность и защита населения

и территории Каширского муниципального  района

от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы»

С целью выполнения мероприятий по обеспечению пожарной безопасности и защиты населения и территории Каширского муниципального района от чрезвычайных ситуаций и соблюдения требований пожарной безопасности объектов образования и культуры,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в долгосрочную целевую программу «Пожарная безопасность и защита населения и территории Каширского муниципального  района от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы», утвержденную постановлением администрации Каширского муниципального района от  01.12.2011 г. № 1977-пг (далее Программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.3. Приложение № 1 к Программе «Перечень мероприятий долгосрочной целевой программы «Пожарная безопасность и защита населения и территории Каширского муниципального  района от чрезвычайных ситуаций на 2012 – 2014 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
1.4. В приложении № 2 к Программе «Планируемые результаты программы (количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы)» изложить в новой редакции  согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Каширского муниципального района -Гаврилова А.А.
Глава Каширского

муниципального района                                                                        Д.В.Бобров

	Приложение № 1 к постановлению

администрации Каширского

муниципального района

от 27.11.2013г.№ 2801-пг

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объемы финансирования Программы могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета депутатов Каширского муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год.
«Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет 33496,9тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год – 5081,8 тыс. рублей;

2013 год –  7201,3 тыс. рублей;

2014 год –  21213,8 тыс. рублей,

из них по источникам:

средства бюджета Каширского муниципального района:

Всего – 33036,7. рублей,

 в том числе по годам:

2012 год –  4939,4 тыс. рублей;

2013 год –  6944,5 тыс. рублей;

2014 год –  21152,8тыс. рублей.

Собственные средства учреждений:
Всего -  460,2 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2012 год –  142,4 тыс. рублей;

2013 год –  256,8 тыс. рублей;

 2014 год –  61,0 тыс. рублей.»

	Приложение № 2 к постановлению

администрации Каширского

муниципального района

от 27.11.2013г.№ 2801-пг

5. Ресурсное обеспечение Программы

Общие затраты на реализацию мероприятий Программы составляют  33394,6  тыс. рублей  и представлены в Таблице №1 к Программе.

Объемы финансирования Программы могут ежегодно уточняться в соответствии с решением Совета Депутатов Каширского муниципального района о бюджете на соответствующий финансовый год.
Таблица №1 к Программе

Затраты на реализацию Программы по мероприятиям:

	      N
п/п
	Наименование

мероприятий
	Объемы финансирования Программы (тыс.руб.)

	Всего
2012-2014
годы
	В том числе по годам

	    2012 г.
	2013 г.
	2014 г.

	Бюджет Каширского муниципального района
	Собственные средства учреждения
	Бюджет Каширского муниципального района
	Собственные средства учреждения
	Бюджет   Каширского муниципального района
	Собственные средства учреждения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Соблюдение требований пожарной безопасности по объектам

	1.
	Здания образовательных учреждений
	 32715,4
	4839,0
	34,6
	6711,0
	98,0
	21032,8
	0

	2.
	Здания учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и  искусства
	781,5
	100,4
	107,8
	233,5
	158,8
	120,0
	61,0

	В том числе:
	33496,9
	4939,4
	142,4
	6944,5
	256,8
	21152,8
	61

	Всего средства бюджета Каширского муниципального района:
	 33036,7
	4939,4
	0
	6944,5
	0
	21152,8
	 0

	Собственные средства учреждений
	 460,2
	0
	142,4
	0
	 256,8
	0
	61,0

	Итого по

Программе:
	33496,9
	4939,4
	142,4
	6944,5
	256,8
	21152,8
	61,0

	Приложение № 3 к постановлению
администрации Каширского
муниципального района

от 27.11.2013г.№ 2801-пг

Приложение №1  Программе
Перечень
мероприятий долгосрочной целевой программы
«Пожарная безопасность и защита населения и территории Каширского муниципального  района от чрезвычайных
ситуаций на 2012 – 2014 годы»

	№№ п/п
	Мероприятия по реализации Программы
	Источники финансирования
	Срок исполнения
	Всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)
	Ответственный за выполнение мероприятия Программы

	2012
	2013
	2014

	Соблюдение требований пожарной безопасности по объектам

	1.
	Здания образовательных учреждений.
	Комитет по образованию администрации Каширского муниципального района

	1.1
	Обслуживание автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре
	Средства бюджета Каширского муниципального
района

	7573,2
	2339,1
	2379,9
	2854,2

	1.2.
	Дооборудование и замена автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре в соответствии с проектной документацией

	6291,0
	656,9
	1534,1
	4100,0

	1.3.
	Дооборудование и замена автоматической пожарной сигнализации и системы оповещения и управления эвакуации людей при пожаре в соответствии с проектной документацией
	Собственные средства учреждения

	132,6
	34,6
	98,0
	-

	1.4.
	Приобретение первичных средств пожаротушения, ,  пожарно-технической продукции , перезарядка ,утилизация огнетушителей
	Средства бюджета Каширского муниципального
района

	868,8
	381,5
	276,7
	210,6

	1.5.
	Обработка деревянных конструкций чердачных помещений и других конструкций огнезащитным составом ,проверка  состояния огнезащитной  обработки(проект)

	1222,3
	247,9
	649,1
	325,3

	1.6.
	Производство замеров сопротивления изоляции

	1216,0
	274,0
	391,4
	550,6

	1.7.
	Устройство прямой телефонной связи с ближайшей пожарной частью

	1210,3
	633,6
	44,6
	532,1

	1.8.
	Отделка путей эвакуации в соответствии с требованиями пожарной безопасности (стены, полы)

	7167,9
	0
	467,9
	6700,0

	1.9.
	Монтаж ,ремонт аварийного освещения в здании
	Средства бюджета Каширского муниципального
района

	 434,0
	82,1
	351,9
	0

	1.10.
	Приобретение ,установка и замена дверей в электрощитовую , люков, пожарных лестниц, ограждений на крышах , в соответствии с требованиями пожарной безопасности

	3047,4
	44,0
	 243,4
	2760,0

	1.11.
	Приобретение,установка дверей на путях эвакуации и оборудование  их уплотнителями в притворах и устройствами для самозакрывания

	3439,1
	170,7
	268,4
	3000,0

	1.12.
	Изготовление планов эвакуации  , проектной документации АПС и СООП, испытание пожарных лестниц, ограждений на крышах

	112,8
	9,2
	103,6
	-

	Всего:

	32715,4
	4873,6
	 6809,0
	21032,8

	в том числе:

	из внебюджетных средств

	 132,6
	34,6
	98,0
	0

	из средств бюджета Каширского муниципального района:

	32582,8
	4839,0
	6711,0
	21032,8

	2.
	Здания учреждений культуры и дополнительного образования в сфере культуры и  искусства.

	2.1
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре
	Средства бюджета Каширского муниципального района

	143,2
	34,7
	30,0
	50,0

	МБУ «Каширская межпоселенческая центральная библиотека»

	5,7
	22,8
	--
	МБОДОД «Ожерельевская ДМШ №3»

	2.2
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации и системы оповещения людей о пожаре
	Собственные Средства  учреждений

	198,6
	77,2
	60,4
	61,0
	МБОУДОД «Ожерельевская ДМШ №3», МАОУДОД «ДМШ

№ 2», МАОУДОД «КДШИ»

	2.3
	Обработка деревянных конструкций чердачных помещений огнезащитным составом ,проектирование  и установка  автономной системы пожаротушения для фондохранилищ
	Средства бюджета Каширского муниципального района

	256,7
	60,0
	126,7
	70,0
	МБУК «Каширский краеведческий Музей»

	2.4
	Обучение по пожарному минимуму
	Собственные средства учреждения

	2,0
	--
	2,0
	--
	Руководитель МБОУДОД «Ожерельевская ДМШ № 3»

	2.5
	Устройство  прямой телефонной связи с  ближайшей пожарной частью
	Собственные средства учреждения

	30,6
	30,6

	МАОУДОД «ДМШ

№ 2»,

	2.6
	Установка и замена дверей в соответствии с  требованиями пожарной безопасности
	Средства бюджета Каширского муниципального района

	54,0
	--
	54,0
	--
	МБУ «Каширская межпоселенческая центральная библиотека»

	2.7
	Монтаж автоматической пожарной сигнализации
	Собственные средства учреждения

	96,4

	96,4

	МБОУДОД «Ожерельевская ДМШ № 3»

	Всего:

	 781,5
	208,2
	392,3
	181,0

	в том числе:

	Собственные средства

	327,6
	107,8
	158,8
	61,0

	из средств бюджета Каширского муниципального района:

	453,9
	100,4
	233,5
	120,0

	ВСЕГО по ПРОГРАММЕ:

	33496,9
	5081,8
	7201,3
	21213,8

	в том числе:

	Собственные средства

	460,2
	142,4
	 256,8
	61,0

	из средств бюджета Каширского муниципального района:

	 33036,7
	4939,4
	6944,5
	21152,8

	Приложение № 4 к постановлению
администрации Каширского
муниципального района

от 27.11.2013г.№ 2801-пг

Приложение №2 к  Программе
Планируемые результаты программы (количественные и качественные показатели эффективности реализации Программы)

	№№ п/п
	Задачи, направленные на достижение цели
	Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)
	Показатели характеризующие достижение цели
	Единица измерения
	Базовое значение показателя (на начало реализации Программы)
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	Бюджет Каширского муниципального района
	Собственные средства учреждения

	2012 год
	2013 год
	2014 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Уменьшить количество пожаров в районе, снизить риск возникновения и смягчения последствий чрезвычайных ситуаций
	33036,7
	460,2
	Снижение количества пожаров
	процент от базового показателя

2011 года
	66 единиц

	уменьшение

на 3 %
	уменьшение

на 6 %
	уменьшение

на 10 %

	2.
	Уменьшить количество граждан травмированных и погибших на пожарах

	Увеличение количества спасенных людей
	процент от базового показателя

2011 года
	24 человека

	увеличение

на 2,5 %
	увеличение

на 5 %
	увеличение

на 8%

	3.
	Обеспечить  и оснастить противопожарным оборудованием объекты социальной сферы в районе

	Увеличение количества противопожарного оборудования
	процент от базового показателя

2011 года
	132 единицы
	увеличение

на 5 %
	увеличение

на 8 %
	увеличение

на 10 %

1